Te Deum laudamus.

AD LAUDES,

et per Horas, Antiphonae.

1. Gubernavit * ad Dominum cor ipsius, et in diebus peccatorum corroboravit pietatem.

Psalmi de Dominica.

2. Vir justus * atque perfectus fuit in generationibus suis, cum Deo ambulavit.

3. Oculus Dei * respexit illum in bono, et erexit eum ab humilitate ipsius, et exaltavit caput ejus: et mirati sunt in illo multi, et honoraverunt Deum.

4. In omni opere * dedit confessionem Sancto et Excélso in verbo gloriae : de omni corde suo

laudavit Dominum, et dilexit Deum qui fecit illum.

5. Dedit * in celebrationibus decus, et ornavit tempora usque ad consummationem vitae, ut laudarent nomen sanctum Domini.

Capitulum. Eccli. 18.

MISERATIO hominis circa proximum suum, misericordia autem Dei super omnem carnem : qui misericordiam habet, docet et erudit quasi pastor gregem suum.

Hymnus.

UT nunc ab alto praevia
Nos luce, Vincéti, regis!
Virtutis exemplo tuae
Signans ad astra tramitem.

Dilécta Sponso Virginum
Corpus sacra vit castitas
Ornâre Virtutum chorus
Mentem pudicam géstiit.

Hinc illa qua te déprimis
Sibi timens modéstia,
Hinc blanda morum léntas,
Vitaeque candor simplicis.

Sed inter omnes émicat
Quot fervet igne caritas,
Quot illa pascit pâuperes,
Quot corda Christo súbjicit!

Ardénte zelo pércitus,
Late Dei mystéria
Per rura pandis : nec tamen
Curam poténtum déservis.

Te sensit error Integra
Dolos repulsântem fide :
Te sensit infénsus scelus,

Tibique cessit impotens.

Pii laboris aemulam
Prolem sub alis congregas :
Hanc voce, factis, moribus,
Dux et magister édoces.

Qui se perénne praemium
Dat caritate férvidis,
Uni sit et trino Deo
Laus, et perénnis gloria. Amen.

V. Sacerdotes tui, Domine, induântur
justitiam.

R. Et sancti tui exsultent.

Ad Bened. Ant. Operatus est bonum,
et rectum, et verum coram Démino
Deo suo in univérſa cultura
ministérii domus Domini, juxta
legem et caeremonias, volens
requirere Dominum Deum suum in
toto corde suo.

Oratio

DEUS, qui ad salutem
pauperum, et Cleri
disciplinam, novam in
Ecclésia tua per beàtum Vincéntium
familiam congregàsti: da quaesumus;
ut eodem nos quoque spiritu
fervéntes, et amémus quod amàvit, et
quod docuit operémur. Per
Dominum... in unitate ejusdem.

AD TERTIAM.

Capitulum. Psalm. 15.

PROVIDEBAM Dominum in
conspéctu meo semper,
quoniam a dextris est mihi, ne
commovear.

R. br. Ambula * Coram me. Ambula.

V. Et esto perféctus. Coram me.
Gloria Patri. Ambula.

V. Homo videt ea quae parent.

R. Dominus auteur intuétur cor.

AD SEXTAM.

Capitulum. Eccli. 3.

HUMILIA te in omnibus, et
coram Deo invénies grátiam
: quoniam magna poténtia
Dei solius, et ab humilibus
honoràtur.

R. br. Excélsus Dominus, * Et
humilia réspicit. Excélsus. **V.** Et alta
a longe cognoscit. Et humilia. Gldria
Patri. Excélsus.

V. Suscitans a terra inopem. **R.** Et de
stércore érigens pàuperem.

AD NONAM.

Capitulum. Exod. 18.

ESTO tu populo in his quae ad
Deum pértinent, ut réferas
quae dictintur ad eum,
ostendàsque populo caeremdnias et
ritum coléndi.

R. br. Qui statis * In domo Domini.
Qui statis. Extollite manus vestras in
sancta, et benedicite Dominum. In
domo. Gloria Patri. Qui statis.

V. Date nomini ejus magnificéntiam.

E. Et confitémini illi in
vocolabiorum vestrorum.

AD II. VESPERAS.

**Antiphonae, Psalmi et Capitulum ut
in primis Vesperis.**

Hymnus

QUIS novus coelis àgitur
triumphus?
Coelitem plausum comiténtur

hymni :

Ecce lux Cleri , pater. indigéntum
Aethere splendet.

facta, Vincénti, tua te perornant :
Caritas aptat càpiti coronam;
Teque, quem terris htimilis parasti,
Gloria vestit.

Quam rudes olim populos docébas,
Véritas nunc se tibi tota pandit :
Pâuperi quidquid pia dextra fudit ,
Reddit olympus.

Te Sacerdotes vel adhuc magistro,
Optimum Christi réferunt odorem :
Pullulat per te sacra laetiori Vines
foetu.

Sed tibi quantum decus elaborant,
Virgines castae, sociaeque matres !
Pâuperum gaudent, duce te, fidéles
Esse ministrae.

Corde qui puro miseros levâbas,
Disce nunc votis hôminum rogâri
Te suum clamant inopes, arnica
Turba, patronum.

Summus aetérno sit honos Parénti,
Par decus Nato miseros levânti,
Sancte, sit compar tibi laus per
omne,
Spiritus, aevum. Amen.

V. Parâsti in dulcédine tua pauperi
Deus.

R. Dominus dabit verbum
evangelizântibus virtute multa.

Ad Magnif. Ant. Pâuperes Sion
saturâbo pânibus: Sacerdotes ejus
induam salutari, et sancti ejus
exultatione exsultâbunt.

DIE XXI

**SS. VICTORIS ET
SOCIORUM**

Martyrum.

Duplex.

**Omnia de Communi plurimorum
Martyrum, praeter ea quae
sequuntur.**

Oratio

Omnipotens, sempitérne Deus,
mundi Creator et Rector, qui
beatos martyres tuos
Victorem, Felicianum, Alexandrum
atque Longinum, necnon
Deuthérium parvulum, ad Nominis
tui gloriam consecrâre voluisti :
exâudi populum tuum, cum
Sanctorum tuorum tibi patrocínio
supplicantem, ut ad pacis donum
proficiat, et fidei caritatisque
augménto repleatur. Per Dominum
nostrum.

Commem. S. Praxedis, Virg.

**In j. Nocturno, Lectiones de
Scriptura occurrente.**

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

SAEviénte in Ecclésiam
Diocletiâni et Maximani
persecutione horribili,

Christiani quidam milites, ne in céteros Christiànos pugnàre cogeréntur, Romanae militiae cingulum deposuérunt. Inter quos potius emicuit Victor, Massilia oriundus, qui Romano se subducens exércitu, nunquam tamen Dei exercituum nomen militiàmque dereliquit. Nam sub idem tempus arma restimere et idolis immolàre ab Astério tribuno sollicitàtus, promissis minisque invictus, Christumque verbis et vultu gerens, militàre et sacrificàre constantissime recusàvit. Quapropter ab eodem tribuno in tetérrimum carcerem detruditur, ubi inter vincula, nequàquam filiorum Dei libertatem amittens, milites quoque suae custodiae deputàtos a daemonum servitute liberavit, et Christianos commilitones fecit. Sequénti autem nocte educitur ab Angelo, ut clam visitàret et consolarétur infirmos; sed ultro revérsus ad càrcerem totis viscéribus ad martyrium anhelàbat.

R. Sancti tui.

Lectio v.

A custodum conversione et hujusmodi signis Euty chius praeféctus admonitus, Victorem e càrcere praecépit accersiri; et ejusdem mandato, retortis brachiis, loris subtilibus ligatus pedibusque fune constrictis, per médiàm civitatem trahitur. Post haec fustibus crudelissime caeditur, taureis vexàtur, in equuleo suspénditur, et inter supplicia fortior

efficitur. Inde exhibétur illi ara ut sacrificaret; sed ille religiosam oculorum puritàtem ne arae quidem aspéctu foedàre volens, ipsam de manu sacerdotis calce excussit. Quamobrem pedem ei praeses jussit incidi, quo se Deosque, suos proculcàri sentiébat. Ad ditimum in confessione persistens, missus est in molam pistoriam, in qua, tamquam purum Christi fruméntum, contritus est, et cum ita exstingui non potuisset, càpitis abscissione martyrium consummàvit.

R. Vérbera.

Lectio vj.

SED et egrégius Victor, qui custodes suos vicerat, Alexandrum scilicet, Felicianum atque Longinum, eosdem hàbuit martyrii socios et fortitudinis aemulos. Cum enim intempéstae noctis silentio, angéiicis luminibus obstupefàcti, et Victoris sermonibus animàti, ad Christum, qui lux et vita est, respexissent, sequénti die illum pro praemio consecuti sunt, quem Deum paulo ante cognoverant ; atque ita sancto Victori felici martyrio consociati sunt. Eodem die Deuthérius puer, ad illius sepultum orans, in ipso orationis fervore, innocéntem animam efflavit, et ei corpore consepultus est, cujus caritatis spiritum infans viriliter hàuserat.

R. Tamquam aurum.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangéllii secundum Lucam.

Lectio bii. Cap. xxj.

IN illo témpore : Dixit Jesus discipulis suis : Cum audiéritis praelia et seditiones, nolite terréri, oportet primum haec fieri, sed nondum statim finis. Et réliqua.

Homilia sancti Augustini Episcopi.

Serm. cccliv. in natali Mart.

Omnia quidem bonorum fidélium Christiandrum, maxime tamen gloriosorum Martyrum, est vox ista : Si Deus pro nobis, quis contra nos? Fremébat mundus advérsus eos, populi meditabantur inània, principes conveniébant in unum, excogitabantur novi cruciàtus, et poenas incredibiles inveniébat ingeniosa crudélitas. Obruebantur opprobriis, falsis arguebantur criminibus, custodiis intolerabilibus includebantur, unguibus exarabantur, ferro perimebantur, béstiis subigebantur, igne cremabantur, et dicébat Martyres Christi : Si Deus pro nobis, quis contra nos? Totus mundus contra vos, et dicitis : Quis contra nos?

R. Propter.

Lectio viij.

Respondent tibi : Et quis est totus mundus, quando pro Eo morimur per quem factus est mundus ! Saevire possunt, maledicere possunt, calumniàri

possunt, falsis opprobriis agitare possunt; postrémo possunt corpus non solum perimere, sed étiam laniàre; et quid facient? Ecce enim Deus auxiliàtor mihi est, et Dominus suscèptor est animae meae. Mundus interféctor est corporis mei, sed Dominus suscèptor est ànimae meae. Quando Dominus suscèptor est ànimae meae, erit et restitutor corporis mei. Quid mihi déerit, si membra mea dilaceret inimicus, quando capillos meos dinumerat Deus? Timébo de damno membrorum, quando securitatem accépi de numero capillorum? Ergo dicamus ex fide, dicamus in spe, dicamus flagrantissima caritàte : Si Deus pro nobis, quis contra nos?

R. Sancti mei.

Lectio ix. de S. Praxede, Virgine.

In Laud. Comm. S. Vïrg. Ant. Simile est. V. Diffusa est.

DIE XXIV

S. CHRISCIINAE

Virginis et Martyris.

Duplex.

Omnià de Comuni Vir ginum Martyrum, praeter ea qua. sequuntur.

Oratio.

Indulgéntiam nobis quaesumus, Domine, beata Christina, Virgo et Martyr, imploret : quae tibi grata sempe éxstitit et mérito castitatis et tuae professione virtutis

Per Dominum.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Christina apud Tyrum, oppidum in Etruria, Urbano praeside nata, a prima pueritia Christiànìs eleméntis initiata, tam ardénti animo Christum Dominum coluit, ut inde Christinae nomen, étiam invito patre, nacta sit. Ut vero a Christi fide filiam avérteret, impius parens nihil intentatum reliquis at nullis, neque blanditiis, neque minis, invictum Virginis animum usquam valuit labefactare. Imo praeter paréntis consilium res contra accidit. Arrépta namque, ex auro argentoque conflâta, idola in frustra comminuit Christina, ipsaque paupéribus erogavit. Qua de re commotus praeses, primum à lapis filiam caedit, tum a servis spoliata, diris verbéribus flagellavit. Postridie extincto penitus amore patérno, virgineam carnem férreis pectinibus, immani ferocitate dilaniavit, adeo ut sanguis undique difflueret, ac sparsimm carnis frustula discerperéntur; quae cum Virgo collegisset, bàrbaro parénti, exprobàntis in morem, membra quae genuerat proposuit manducànda.

R. Propter veritâtem.

Lectio v.

AD haec, rotae férreae affixa, subjécto igne suspénditur, cujus flamma in circumstantem populum convérsa, plus mille consumpsit; Christina vero abiit illaesa. Iterum ergo in carcerem conjicitur, ubi ab Angelis solamen récipit, ac médelam. At rursus mola collo Virginis appénsa, in lacum projicitur, ex quo étiam ab Angelis in ripam adducta est. Unde furore corréptus barbarus parens, dum novos cruciatus excogitat, ac mortem parat, in lecto ex-animis, ulciscénte Deo, repértus est. In praefecturae officio, Urbano succédit Dion, qui Virginem in cunam, oleo, resina ac pice fervéntibus plenam, immisit; sed inde étiam salva evasit. Intérea abrâsis Christinae capillis, in quibus arcànâ virtutem latére praeses arbitrabatur, nuda ad Apollinis simulacrum ducitur, quod ad conspéctum Virginis subito corrui, atque in pulverem redactum est.

R. Dilexisti.

Lectio vj.

Perspéctis igitur tot tantisque prodigiis, prases pertérritus efflavit animam, et tria hominum millia Christi militiae nomina dedérunt. Exinctum Dionem éxcipit Julianus, qui antecessores suos crudelitate longe superans fornacem succéndi jubet, atque in eam conjici Virginem, ubi médiis in flammis intacta, per quinque dies in hymnis et gratiarum

actione perseverat. A fornace in carcerem truditur, in quem, per maleficum virum conjectos, aspides ac serpentes, fide Christi munita, calcavit. Demum Virgini lingua abscinditur, et tamen Christum loquitur, ac in divinas erumpit laudes. Denique ad stipitem affixa, atque sagittis confossa, victorem de tribus tyrannis, animum Deo reddidit; et duplii Virginitatis ac Martyrii lauro triumphans, in coelum angelico stipata ministerio conscendit. Corpus ejus apud Panormitanos postea delatum fuisse traditur; deinde vero sive integrum, sive partim advectum esse Beveriam, prope Bethuniam in Flandria. Unde cultus inclytae Virginis in Gallia celebrior evasit, speciatim vero in Aurelianensi sancti Vincentii Ecclesia, ubi nonnullae ejus reliquiae solemnissima pietate honorantur, et in suburbana Floropolensi, olim Fratrum Minorum Recollectorum, nunc autem parochiali ecclesia, ipsius titulo insignita.

R. Afferentur.

In iij. Nocturno, Homilia S. Gregorii Papae in Evang. Simile erit regnum coelorum, ut in **Commuai Virginum.**

DIE XXX

S. GERMANI

Episcopi Confessoris.

Duplex.

Omnia ut in Commuai Confessoris Pontificis, praeter ea quae sequuntur.

Oratio

Da nobis, Domine, in hac sancti Germani festivitate, coelestis gratiae, quam ille verbis, operibus et miraculis asservit, praesens adesse praesidium : ut dum tanti praesulis exempla miramur, ejus etiam fidem et actiones imitemur. Per Dominum.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv

Germanus nobili genere Antissiodori natus, post auditoria gallicana, Romae juris peritiam adeptus, causas egit, ibique uxorem duxit. Provinciae suae visitator constitutus, in Galliam rediit : ubi venationi nimium deditus a beato Amatore Antissiodorensi episcopo reprehensus est, quod ferarum, quas venando ceperat, trunca capita, ex ritu Gentilium, de arbore quae in medio civitatis erat suspenderet. Sed quum Germanum sibi successorem futurum divinitus comperisset Amator, eum, rescisso capillitio, clericali veste induit : paucisque interpositis diebus, defuncto Amatore, Germanus ab omnibus uno ore proclamatus est Autistes.

R. Inveni David.

Lectio v.

EX quo ascriptus est clero, praesertim quum dignitate episcopali insignitus fuisset repente mutatus est in ..um alterum; coepit enim saeculi pompam aspernari, uxorem habere pro sorore, vitam asperam ducere, cilicio carnem domare, vilem induere habitum, sua pauperibus erogare, omnibus sine personarum acceptione hospitium praebere, orationem vix unquam intermittere. Quum autem Pelagiana haeresis in Britannia Majori grassaretur, ad eam extirpandam Galliae episcopiorum Britannis, miserunt Germanum cum sancto Lupo Trecentensi, qui insulam purgarent ab errore. In Galliam redux, Arelatem se contulit ad Auxiliarem praefectum, pro sua plebe, tributis aliisque calamitatibus vexata, interces....

R. Posui adjutorium.

Lectio vj.

ROgatus a Britannis ut quod coeperat opus absolveret, aduncto sibi comite sancto Severo Trevirensi in insulam iterum profectus, renascentem Pelagianam haeresim prorsus exstinxit. Postea in Galliis, Alanorum regem Eocharicum, cum exercitu in Armoricas rebelles ab Aetio patricio missum, manu ad habenas equi injecta, detinuit. Inde expetita Ravenna, ut a Valentiano imperatore veniam ipsis peteret, ab ipso ejusque matre Placidia, summo honore

exceptus, quum aequa omnia et placabilia inveniret, mortuo subulae ipsius oculis suscitato, morbo correptus est, et intra paucos dies decessit, pridie Calendas Augusti, anno quadringentesimo quadragesimo octavo. Corpus ejus honorifico comitatu Antissiodorum, uti praecerat, delatum est. At vero brachium ejus dextrum in ecclesia Cezenciae, dioecesis nostrae, ab immemorabili asservatur incorruptum, et innumeris coruscans miraculis, curandorum praesertim amentium gratia patris, pia veneratione et peregrinorum concursu colitur.

R. Iste est.

In iij. Nocturno, Homilia in Evang. Homo peregre proficiscens, ut in Communi, j. loco.

Lectio ix. SS. Abdon et Sennen Mart.

In Laudibus, Commem. SS. MM Ant. Vestri capilli.

V. Exsultabunt

DIE XXXI

S. IGNACII CONFESSORIS.

Duplex majus.

Ut in Breviario.

FESTA AUGUSTI.

DIE V

DEDICATIO BASILICAE B.
VIRGINIS MARIE AD
NIVES ET
ANNIVERSARIUM
CIVITATIS
AURILLACENSIS AB
HERETICORUM INVASIONE
MIRABILITER DEIPARAE
AUXILIO LIBERATAE.

Duplex majus.

(In tota civitate Aurillacensi.)

Duplex j. classis, cum Octava.)

In 1. Vesperis, Ant. et Capit. de
Laud. Psalmi ut in Festis B.M: V.

Hymnus

OMNIS exurgat, sacra vota
solvens,
Civitas festam celebrare
lucem ;
Teque tutricem fidei, Maria,
Carmine laudet.

Plebis in cladem tibi consecratae
Advolat rursus ferus hostis ; armis
Prisca divina monuménta cultus
Tôllere gaudens.

Quéstibus passim Loca sancta
crebris
Pérsonant ; Gentis memor, o Maria
Supplicas Nato ; cito dissipàtur
Térritus hostis.

Nunc tibi tantis titulis revinctam,
Pace fac urbem stàbili potiri ;

Finibus nostris procul, alma Mater,
Exsulet error.

Praestet hoc nobis Déitas beàta
Patris, ac Nati, paritérque Sancti
Spiritus, cujus résonat per omnem
Glôria mundum.
Amen.

V. Replétum est gaudio os nostrum.

R. Et lingua nostra exultatione. (*Ps*
125, 2).

Ad Magnif. Ant. Exsultàvit spiritus
meus in Deo salutari meo, quia fecit
mihi magna qui potens est, alleluja.

Oratio

OMNIPOTENS sempitérne
Deus, qui populum tuum,
beàtae Virginis Mariae
patrocínio confidéntem, ab
hereticorum furére liberàsti :
ejusdem nobis intercessione
concéde; ut fidem, quam voce
profitémur, corde teneàmus et opere
compleàmus. Per Dominum.

Ad Compl. et Horas Concl. Jesu, tibi
sit gloria

AD MATUTINUM

Invit. Sancta Maria, Dei Génitrix
Virgo, * Intercéde pro nobis.

Hymnus

DEIPARAE poténtiam
Laeto canàmus càrmine,
Plaudant Marie cœlites,
Fremant stupéntes inferi.

Stellàntis aulae gloria,
O Virgo sole clàrior,
Tibi parénti subditur

Qui cuncta nutu témperat.

Iram treméndinis
Meréntur orbis crimina ;
Precàris, o Virgo potens,
Matérna vincunt viscera.

Tibi parére géstiunt
Tellus, et aer et freta ;
Vocem fugàntis àudiunt Grando,
lues et fulmina.

Quam saepe, morte fortior,
Mortis resôlvis vincula ;
Quam saepe mole criminum
Mentes sepûltas éruis.

Trophea Christi militum,
Tuae, Maria, làureae !
Per te Draconis àgmina
Calcant triumphànti pede.

Jesu, tibi sit glôria,
Qui natus es de Virgine,
Cum Patre et almo Spiritu,
In sempitérna secula. Amen.

In I Nocturno

Ant. et psalmi ut In Festis B.M.V.

V. Quare fremuérunt gentes, et
pôpuli meditati sunt inània.

V. Advérsus Dôminum, et advérsus
Christum ejus. (*Ps 2, 1-2*)